Diffrēt mutuum a credito, quoniam crediti non men generale est: mutuum autem dominium transfrēt⁸⁾. Et mutuum quidem dationem habet: creditum autem, etiamsi nihil detur, consistit, veluti si post nuptias dos promittatur⁹⁾.

Qui mutuum dat, debet dominus esse¹⁰⁾ eius, §. 4. quod datur. Nam qui in aliena potestate sunt, voluntate patrum¹¹⁾ et dominorum videntur dare numeros peculiares¹²⁾. Si vero voluntate mea¹³⁾ tudes, ego acquiro actionem¹⁴⁾, licet mei nummi non fuerint.

Verborum obligatio¹⁵⁾ actu quodam, id est, §. 5. stipulatione contrahitur.

1) μutuum dat quis] Cyrilli. In mutuo non eadem species nobis debetur: alioquin commodatum es- set, aut depositum: sed idem genus.

2) sed rem eiusdem generis] In locatione saepe idem redditur, saepe eiusdem generis, ut lib. 20. tit. 1. cap. 31. necessarium.

3) nam si idem] Id est, si convenerit inter vos, ut idem recipieretur, mutuum non est, sed pignus, aut depositum, aut commodatum.

4) c o m m o d a t u m e s t] Nummos autem etiam commodari, habetur lib. 13. tit. 6. dig. 3. them. 7. et dig. 4.

Hoc autem intellige ostendendi gratia, vel ut in publico exponantur, quod fieri solet in publicis conventibus et congressibus, aut cum publica balnea appetiuntur. Lege adnotata ad cap. 18. circa finem de his, et lib. 13. tit. 6. dig. 3. them. ult.

Quod mutuum datum est, non solum in eodem genere, sed etiam in eadem qualitate et bonitate reddi debet. Hoc enim ait et Pomponius dig. 3. huius tit. Id autem ait et Gaius lib. 44. Dig. tit. ult. dig. 1.

5) a u t d e p o s i t u m] Innominati. Atqui si numeros ex causa depositi accepero, non eosdem reddere compellor, sed tantundem, ut lib. 19. tit. 3. dig. 31. Lege et lib. 16. tit. 3. dig. 24. 25. Lege et idem dig. 24. et quae ibi adnotata sunt.

6) m u t u m c o n s i s t i t] Cyrilli. Mutuum consistit in his rebus, quae pondere, numero, mensura constant. In reliquis enim praeter has non consistit. Aliud pro alio invito creditori non solvitur.

Stephani. Scias, Gaium pecora referre inter ea, quae numero constant, lib. 19. tit. 1. dig. 35. them. 6.

Innominati. Quid significant haec verba, pondere, numero, mensura, discis lib. 18. tit. 1. dig. 35. Gaii.

g) L. 2. pr. legitur in Sch. u. ad Basil. XIII. 1. cap. 5. Fabr. T. II. p. 83. edit. nostrae T. II. p. 12. et apud Attal. tit. XIX. §. 2. h) τὸ habet scholium laudatum. i) Haecenus Attaliata. Quae addit, aliena sunt a textu Basiliacorum. k) Schol. γένος ἔτερον. l) Schol. δάνειον οὐκ ἔστιν. m) §. 3. usque ad γενικόν ἔστι legitur apud Attal. tit. XIX. §. 3. Deinde addit haec aliena a Basiliacis: χρέος γάρ ἔστι τὸ ἀπὸ δανείου χρεωτούμενον, καὶ τὸ ἀπὸ δανείου λαγήτον, καὶ τὸ ἀπὸ τιμήματος πραγμάτων ὑπολιμπανόμενον, καὶ τὸ ἀπὸ καταδίκης δάνειον δὲ τὸ ἀπὸ καταβολῆς νομισμάτων χρεωτούμενον. n) Legendum videtur ὄφειλει pro θέλει. nn) Fabr. in marg. notat, fortasse addendum esse γάρ.